Управление образования администрации муниципального района «Княжпогостский»

Приказ

24 сентября  2021г.                                                                                        № 739

г. Емва

Об утверждении плана мероприятий,

направленных на формирование и оценку
функциональной грамотности обучающихся
в общеобразовательных организациях муниципального
района «Княжпогостский» на 2021-2022 учебный год

В соответствии  с приказом Министерства образования, науки и молодежной политики Республики Коми от 17.09.2021 № 605 «Об утверждении регионального плана мероприятий, направленных на формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организаций Республики Коми на 2021-2022 учебный год

приказываю:

1. Утвердить план мероприятий, направленных на формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся в общеобразовательных организациях муниципального района «Княжпогостский» на 2021-2022 учебный год (далее План мероприятий) (приложение 1).

2. Руководителям общеобразовательных организаций разработать план по формированию и оценке функциональной грамотности обучающихся, с учетом мероприятий, предусмотренных Планом мероприятий, в срок до 30.09.2021 года.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Начальник Управления образования                                                   Л.А. Рочева